
CEPE 
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão 

RESOLUÇÃO N° 42/2010 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sessão de 
24/11/2010, tendo em vista o constante no processo n° 23078.023516/10-70, 
nos termos do Parecer no 33/2010 da Comissão de Recursos 

RESOLVE 

DAR provimento ao recurso interposto pelo aluno EDERSON ALBERTO 
TEIXEIRA DORNELLES, identificação no 118508, referente à solicitação de 
Readmissão por abandono no Curso de Educação Física. 

Porto Alegre, 24 de novembro de 2010. 

RUI VICENTE OPPERMANN, 
Vice-Reitor no Exercício da Reitoria. 


